



संस्कृत विभाग
DEPARTMENT OF SANSKRIT
दिल्ली विश्वविद्यालय
UNIVERSITY OF DELHI
दिल्ली - 110007
DELHI-110007

प्रो. रमेश चन्द्र भारद्वाज
Prof. Ramesh Chandra Bhardwaj
वरिष्ठ प्रोफेसर & विभागाध्यक्ष
Senior Professor &
Head of the Department

011 - 27666657
Web-site - sanskrit.du.ac.in
E-mail - head@sanskrit.du.ac.in

संस्कृत/2022
Skt/2022/

दिनांक :
Dated: 24.02.2022

**Date-Sheet of Diploma & Certificate (Sanskrit) course
Annual Written Examination for session 2021-22.**

Timing : 10.30 a.m. to 1.30 p.m.

Max. Marks- 100

Date & Day	Paper No.	Course	Paper's Name
06 April 2022 (Wednesday),	I	Diploma	History of Sanskrit Literature
07 April 2022(Thursday)	I	Certificate	Text and Grammar
08 April 2022 (Friday)	II	Diploma	Grammar

निर्देश: ———

1. प्रश्नपत्र में कुल 6 प्रश्न होंगे। जिस में से किन्हीं 4 प्रश्नों के उत्तर देना अनिवार्य है तथा सबके अङ्क समान हैं।
2. कुल चार प्रश्नों को किसी सादे पेपर पर 2 घंटे में पूर्ण करना है, सभी प्रश्नों को पूरा करने के पश्चात स्कैन करके उसे विभाग की ईमेल आईडी sanskrit.cer.dip.du@gmail.com पर प्रेषित करें।
3. प्रश्नपत्र को संस्कृत विभाग की वेबसाइट sanskrit.du.ac.in पर समय से अपलोड कर दिया जाएगा, उसे वहां से डाउनलोड करके हल करने के पश्चात उत्तर पत्रिका को स्कैन करके विभाग की ईमेल आईडी sanskrit.cer.dip.du@gmail.com पर मेल करने हेतु 1 घंटे का अतिरिक्त समय दिया जाएगा।
4. यह open-book परीक्षा है अतः उत्तर देने के लिये पुस्तक, नोट्स या अन्य अध्ययन सामग्री का प्रयोग किया जा सकता है।

1. There will be a total of 6 questions in the paper. It is mandatory to answer any of these 4 questions and all question carry equal marks.
2. The 4 questions to be completed in 2 hours on plain sheets. Then after sheets need to be Scanned and email on the email ID sanskrit.cer.dip.du@gmail.com.
3. Question paper will be uploaded on the Departmental website i.e. sanskrit.du.ac.in on time. After downloading the question paper and solving it, an additional time of one hour will be given for scanning and emailing the answer script on the Departmental email ID i.e. sanskrit.cer.dip.du@gmail.com.
4. As this is "Open-Book" examination so, text books, notes or other study materials may be used to complete the paper.

Convener
(Dr. Somveer Singh)

(Head of the Department)
Sr. Prof. Ramesh Chandra Bharadwaj

अधिष्ठाता (परीक्षा)/Dean (Examinations)
दिल्ली विश्वविद्यालय/University of Delhi
दिल्ली/Delhi-110007

विशेष कार्यअधिकारी (परीक्षा)/O.S.D.(Examination)
दिल्ली विश्वविद्यालय/University of Delhi
दिल्ली-110007 / Delhi-110007

04/03/2022 04/3/2022